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Кој начин го претпочитате за решавање на 

споровите ? (2018)
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Кој начин го претпочитате за решавање на 

споровите ? (2021)
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Кои се трите најзначајни карактеристики на МТА? 

(2018)
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64 % преферираат арбитража поради едноставната 
извршност на АО. Тоа е првиот потенцијал на 
Конвенцијата

Финансиските институции преферираат судска постапка. 
70 % не знаат дали воопшто имале арбитражен спор. 
Само околу 5% од банкарските спорови се решаваат со 
арбитража

Традиционални неарбитрабилни спорови: 
антимонополски и заштита на конкуренцијата, хартии од 
вредност, интелектуална сопственост, работни спорови, 
право на друштва, стечај и др. 

Постои тенденција на „посилно процесно структурирање“ 
на арбитражната постапка. Оваа конвенција ќе ги 
привлече оние кои инклинираат кон парница.  
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Благодарам на вашето 
учество!
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